機種名称
電動ｱｸﾁｭｴｰﾀ用ｺﾝﾄﾛｰﾗ
ｹﾞｰﾄｳｪｲ(GW)ﾕﾆｯﾄ (Profibus 対応)
型式 / シリーズ
LEC-GPR1
文書 No. LEC-OM03303
- 1 -
目次

クス等の説明書も併せてご参照ください。
※本書は、必要に応じてすぐ再読できる場所に保管してください。
２．２ 型式表示方法
型式表示方法を下記に示します。
ＬＥＣ-ＧＰＲ１□
ユニット種類
コントローラ
対応ネットワーク
電動機器
G ゲートウェイユニット
PR1 Profibus DP V1
DINレール対応
無記号 なし
D DIN レール対応
- 7 -
２．３ 製品構成
本ユニットを適用するシステムは以下のユニットにより構成されます。
システム構成図を下図に示します。
Profibus
PLC
ティーチングボックス
LEC-T1-３□G□
LECシリアル通信 （RS485）
Modbus通信
・・・
モータコントローラ
LEC Series
ゲートウェイユニット
LEC-GＰＲ1□
電動アクチュエータ
LE Series
終端
抵抗 コントローラ設定キット
LEC-W2
終端抵抗
- 8 -
２．４ 手順（アクチュエータを動作させるまで）
本製品を初めてご使用になる場合は、以下の手順を参照しゲートウェイユニットを設置・配線・設定・動作等
を行ってください。
（１） 梱包内容の確認
梱包を開封されましたら、お客様が注文されたゲートウェイユニットであるか銘版の記載内容や付属品の数
量等をご確認ください。
※万が一、足りない物や破損している物があるときは、お手数ですが販売店までご連絡ください。
（２） ユニットの取付
ゲートウェイユニットの取付方法に関しましては、３．４ 取付方法を参照ください。
（３） 接続コントローラ（LEC）の初期設定
ゲートウェイユニットに接続するコントローラ（LEC）には，あらかじめパラメータの設定をする必要があります。
４．４ コントローラ（LEC）の設定を参照ください。
（４） ユニットへの設定
ゲートウェイユニットのロータリスイッチにてノードアドレス及びコントローラ（LEC）との通信速度を設定いただ
く必要があります。
４． 初期設定方法を参照ください。
（５） ユニット配線・接続
ゲートウェイユニットのコネクタ部分（CN1～CN3）にケーブル等を接続します。
各コネクタの配線に関しましては、５． 外部接続を参照ください。
品名 数量
ゲートウェイユニット
（LEC－GPR1）
1 台
電源コネクタ 1 個
ゲートウェイユニット
電源コネクタ
コネクタ
- 9 -
（６） 電源投入
DC24V 電源を供給します。
注意
ゲートウェイユニットとコントローラ(LEC)の電源（０V）は共通にしてください。